
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

Верхнеобское территориальное управление 
Федерального агентства по рыболовству 

(Верхнеобское ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ
L? 4  2022 г. ■ _ 01 - 0 5 / j / f

Новосибирск

О внесении изменения в приложение к приказу Верхнеобского ТУ 
Росрыболовства от 25 октября 2021 г. № 01-05/364

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004 

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 

приказом Минсельхоза России от 20.10.2014 № 395 «Об утверждении Порядка 

подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов», приказом Минсельхоза России от 31.01.2020 № 61 «Об 

утверждении Административного регламента Федерального агентства по 

рыболовству по предоставлению государственной услуги по заключению договоров 

на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических 

ресурсов», а также в целях сохранения и пополнения запасов водных биологических 

ресурсов, 

п р и к а з ы в а ю :

Внести в приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства от 25 

октября 2021 г. № 01-05/364 «Об утверждении П лана’ искусственного

воспроизводства водных биологических ресурсов в 2022 году» изменение согласно 

приложению к настоящему приказу.

Руководитель С.В. Пищулин



Приложение к приказу Всрхнсобсного ТУ Росрыболовства 
от "06" п прел я 2022 Иг 01-05/33

План искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов в 2022 году Верхнеобского ТУ  Росрыболовства

ИЗМ ЕН ЕН И Е,
вносимое в приложение к приказу Верхнеобского ТУ росрыболовства от 25 октябри 2021 №  01-05/36*4

Раздел 1 " Mepoiipimimi но искусственному воспроизводству водных бпорссурсои, осущссзилисммс в целях компенсации ущерба, нанесенного юрн (нчеекп.мн лицами (нпднвп ул.н.иммн 
нре.чпрпматслими) водным биологическим ресурсам и срезе их обитании" дополним, позициями 68 - 90 следующего содержания:

68 Общество с ограниченной ответственностью "Кундлт", 
местонахождение: 654066. Кемеровская обллсть- 

Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Грдины, д. 1. помещение 2. 
ИНН 4205349086. ОГРИ 1164205085637

68.1 сиговые
(нельма)

0.002281 молодь не менее 1.0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

20.10.2020 Л-! 02- 
54/4496

закупка молоди 
Верх не-Обский 
филиал ФГБУ 

"Гловрыбвод" (ИНН 
7708044880)

69 Акционерное общество "Кузбасская Топливная 
Компания", местонахождение: 650000.1СсмС|>овская 

обллсть-Ку .‘басе, г. Кемерово, ул. 50 дет Октябри. д. 4. 
ИНН 4205003440. ОГРН 1024200692009

69 1 сиговые
(нельма)

0,001652 молодь не менее 1.0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди по 
заключению от 
15.06.2018 Ht 02- 

54/2088

заку пкл молоди ООО 
"ТР1Г(11НП 
7017272904)

69.2 сиговые
(нельма)

0,002090 молодь не менее 1.0 р. Томь Томской 
области

до 31 12.2022 выпуск молоди ПО 
заключению от 

28.09.2018 X; 02- 
54/3799

закупка молоди ООО 
"ТР1С" (ИНН 
7017272904)

70 Общество с ограниченной ответственностью "ТомТерм". 
местонахождение: 634059. Томская область, г. Томск, 
уд Ст.цю-Дспопская. д. 1. ИНН 7014054 111. ОГРН 

1107014001786
70.1 сиговые

(нельма)
0.000961 молодь не менее 1.0 р. Томь Томской 

области
до 31 12.2022 выпуск молоди по 

заключению от 
26.03.2020 Х-? 02- 

49/1190

закупка молоди 
Всрхнс-Обский 
филиал ФГБУ 

Тлаврыбнол" (ИНН
-•■-г.'.:

71 Акционерное общество "СУЭК-Кх .'басе" (Г1Е Шахта 
"Талдинскля-З.шлднам-1"). местонахождение: 652507. 
Кемеровский область-Кузб лее. г. Ленинск-Кузнецкий, 

ул. Васильева, д. ИНН 4212024138, ОГРН
1, :: :

71.1 сиговые 
(пс пядь)

(1,0533X0 молодь не менее 1.5 р. Томь Томской 
области

до 30.08.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

(17.04.201 IX ; 02- 
26/581

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ЙНН 
7017272904)

72 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" (Г1Е "Шахта 
имени Сергея Мироновича Кирова), местонахождение: 

652507. Кемеровская область-Кузб лее. г. Лснинск- 
Кузнецкни. ул. Васильева, д. 1. ИНН 4212024138, ОГРН 

1074317001368
72.1 сиговые

(нельма)
0.003*54 молодь не менее 1.0 р Томь Томской 

области
до 31.12.2022 в ы тек  молоди по 

заключению от 
29.08.2011 Л'. (14- 

18/1616

з 1к\ пк 1 молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
7708044880)

73 Общество с ограниченной ответслю»iностыо "Песок 
Чулыма", местонахождение: 636844. Томская область, г. 

асино.ул. им. Ленина, д. 123 А/I , ИНН 7002016496. 
ОГРН 1127025001)222

73.1 сиговые
(пелядь)

0.028432 молодь не менее 1.5 р. Томь Томской 
области

до 31 08.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

04.10.2013 X' 02- 
50/2660

заку пка молоди ООО 
"ТР1С" (ИНН 
7017272904)

7*1 Акционерное общество "Бийсхлм льняная компания", 
местонахождение: 659304. Алтайский край, г. Бинск. ул. 

Льнокомбинат, д  11, ИНН 2226023959. ОГРН 
102220055KI92

74.1 сиговые
(нельма)

0.000130 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

26.04.2018 Hi 02- 
52/1391

закупка молоди 
Всрхнс-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
77п;п)44;:;:о]



75 Общество с ограниченной ответственностью 
"TABPMMF.CKHli ОВОЩЕВОД", местонахождение: 

646812. Омская область, Таврический район, с. 
Харламове, ул. Степная, л. 15. ИНН 5534900247. ОГРИ 

1145543042260
75.1 сиговые

(пелядь)
О.ООХЗЗЗ молодь нс менее 1.5 р. Обь Новосибирской 

области
до 30.09.2022 выпуск молоди по 

заключению от 
14.01.2020 02- 

51/113

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

76 Общество с ограниченной ответственностью 
"Ого|Х)днос". местонахождение: 646812, Омская 

область. Таврический район, с. Харламове, ул. Стелили, 
л IX. ИНН 5534009922. ОГР11 1025501992670

76.1 сиговые
(пелядь)

0,003X95 .молодь нс менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 30.09.2022 выпу ск молоди по 
заключению от 

14.01.2020 К: 02-

заку пка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

77 Акционерное общество "Новосибирский механический 
завод "Искра", местонахождение: 630900. 

Новосибирская область, г. новосиби|>ск. ул. Чскалина, д. 
К. ИНН 5410039642. ОГРИ 1115476008890

77.1 сиговые
(муксун)

0,006162 молодь нс менее 1.5 р. Обь Новосибирской 
области

до 01.09.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

09.12.2016 К? 02- 
49/5068

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

7Х Общество с ограниченной ответственностью 
"МсглКомСтрой". местонахождение: 654005. 

Кемеровская оэласть-Кузбасе. г. Новокузнецк, ул. Доз. 
д. 25. корпус 2. офи 32. ИНН 4217151X13, ОГРИ

1
78.1 сиговые

(муксун)
0.011496 молодь не менее 1.5 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2022 выпу ск молоди по 

заключению от 
10.10.2017 X? 02- 

54/4342

заку пка молоди ООО 
"ТРК"(ИНН 
7017272904)

79 Акционерное общество "Омскшинп". местонахождение: 
644018. Омская область, г Омск. ул. П.В. Будеркнпл. д. 

2, ИНН 5506007419. ОГРИ 1025501244779

79.1 сиговые
(нельма)

0.012434 молодь р. Томь Томской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

04 12.2020 Х-т 02- 
51/5270

заку пка мололи 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбнод" (ИНН 
770X0448X01

КО Дачное некоммерческое п цлпсрспю "Обское море”, 
местонахождение: 6300X3,1 (оноснбирская область г. 

Новосибирск, ул. Грибоедова, л. 2. помещение 10. ИНН 
540664231 1. ОГРИ 110547605363"*

80.1 сиговые
(муксун)

0.006550 молодь не менее 1.5 р. Томь Томской ло 31 12.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

24.01.2014 Л-02-

закупка молоди ООО 
"ТРК"(ИНН 
7017272904)

«1 Акционерное общество "Сибирская энергетическая 
компания", местонахождение: 630099. Новосибирская 
область, г. Новосибирск, ул. Чаплыгина, л. 57. ИНН 

540527034(1. ОГРИ 1045401912401

XU сиговые
(муксун)

0.000426 молодь не менее 1.5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди но 
заключению от 

11.11 2020 .Nr 02-
49/4X77

заку пки молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

82 Акционерное общество pajpcj "Шсстаки". 
местонахождение: 652780.Ксмсровск «я область- 

Кузблсе. Гуронский район, г. Гурьсиск. НИИ 
4232000174, ОГРИ 1024200661352

«2.1 сиговые
(нельма)

0.0005X5 молодь нс менее 1.0 р. Томь Томской 
области

до 31 12.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

09.07.2019 Л» 02- 
50/3038

закупка молоди 
Всрхнс-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбнод" (ИНН 
7708044XX0)

83 Общество с ограниченной ответственностью 
"Обогатительная фабрика "Прокопьсвскутоль", 

местонахождение: 653045. Кемеровская обзлеть- 
Кузблсс. г. Прокопьевск, ул. Кутузова, л. 1. ИНН 

4223036696. ОГРИ 10442230054X5



S3 1 сиговые
(нельма)

0.005X99 молодь нс менее 1,0 р. Томь Томской 
области

ло 31.12.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

22 11.2021 X* 02- 
54/5194

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
770X0448X0)

и Общество с ограниченной ответственностью 
"Барнаульский водоканал". местонахождение: 656037, 

Алтайский край. г. Барнаул, проспект Калинина, д. 116. 
ИНН 2224064060.' ОГРН 1042201X72X00

84. 1 частиковые
(слали)

0.01X626 молодь нс менее 20,0 р. Обь Алтайского кран до 31.12.2022 вы тек  мололи по 
заключению от 

13 03.201 XX- 02- 
52/Х 17

закупка молоди ИП 
Гуров IC.B. (ИНН 

222100555632)

Х4.2 частиковые
(сазан)

0.000600 молодь нс менее 20.0 р. Обь Алтайского кр щ до 31 12.2022 Выпуск молоди по 
заключению от 

01.06.201 K/w 02- 
52/1937

закупка молоди ИП 
Гуров К.В. (ИНН 

222100555632)

85 Акционерное общество "Кемеровская генерация", 
местонахождение: 650000, Кемеровская область- 

Кузбасс. г Кемерово, Кемеровский проспект. 30, ИНН 
4205243192. ОГРН 11222240022X4

85 I сиговые
(нельма)

0,002950 МО юдь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди по 
3 1КЛЮЧСПИ10 от 

23.12.2021 X? 02- 
54/5739

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Глпирыбвол" (НИИ 
770X0448X0)

86 Муниципальное предприятие города Новосибирска 
"Модернизация и развитие транспортной 

инфраструктуры". местонахождение: 630112. 
Новосибирская область, г. 11оиосибирск. ул 

Кошурникови. д. 12 а, МНИ 540601077X. ОГРН 
1035402471411

86.1 сиговые
(нельма)

0.005997 молодь нс менее 1.0 р. Томь Томской 
области

до 31 12.2022 в ы тек  молоди по 
заключению от 
15.04.2020 X* 02- 

49/1487

закупка молоди 
Всрхнс-Обскнй 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
770X044X80)

К 7 Акционерное- общество "Федеральный научно- 
производственный центр "Алтай", местонахождение: 

659322. Алтайский край. г. Бмйск, ул. 
Социалистическая, д. 1. ИНН 2204051487, ОГРН 

1102204004X58

о 7.1 частиковые
(сазан)

0.000767 молодь не менее 20.0 р. Обь Алтане* эго края до 31.12.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

25 01.2019 X* 02- 
52/1S41

зикупка молоди МП 
Гу,юн К В. (ИНН 
222100555632)

xx Общество с ограниченной ответе!ценностью "Газпром 
газораспределение Томск", местонахождение: 634021. 
Томская область, г. Томск, проспект Фрушс. д. 170 а. 

ИНН 701720342». ОГРН 10X7017002533



88 1 сиговые
(нельма)

0.002268 молодь нс менее 1.0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

09.11.2016 Xi 02- 
50/4628

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

Тлпнрыбнод" (ИНН 
7708044880)

88 2 сиговые
(нельма)

0.000556 молодь не мсиос 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди ПО 
заключению от

09.11.2016 X* 02- 
50/4629

закупка мололи 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

Тлвнрыбкод" (ИНН 
77080448X0)

89 Открытое акционерное общество "Чсрсмноиский 
сахарный завод". местонахождение: 659020. Алтайский 

|;р.ш. Павловский район, с. Чсрсмнос. пер. 
Станционный, д. 1, ИНН 2261001027. ОГРН 

1022202365954
89.1 частиковые

(сазан)
0,001155 МОЛОДЬ не менее 20,0 р Обь Алтайского края до 01.12.2022 выпуск МОЛОДИ 110 

заключению от 
24.08.2017 X* 02- 

52/3635

Гуров К.В. (ИНН 
222100555632)

90 Муниципальное Унитарное предприятие 
Большсрсчснскэго городского поселении 

Больше реме не кого муниципального района Омской 
области "Большсрсчснского коммунального комплекс".

местонахождение: 646670. Омская область, 
Большсрсчснский район, р.п. Болынеречье, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д. 7. ИНН 55IOOIO0I2. ОГРН 1185543016658

90.1 осетровые
(осетр)

0.004520 молодь нс менее 3.0 р. Иртыш Омской 
области

до 31 12.2022 выпуск молоди по 
заключению от 

07.07.2020 X* 02- 
49/2762

заку пка мололи ООО 
"Беротиио" (ИНН 

5503237037)

P ane.I 2. "Mepoiipmnmi n o  искусеi псиному иоснронннмстну n o  in i.ix  бнорссурсоп, осуществляемые три iiim c ck iim  . ii ih o m  (шмииндуа.н.нмм предпринимателем) :»a c ic r  собственных средств" дополним.
позициями 7- 11 c.'ic i>ioiitcro содержании:

7 Общество с ограниченной отвегетценностью 
"Тсхст]Ч1Йпроект”, местонахождение: 644501. Омская 

область. Омский ршон. п. Новоомский, ул. Иртышская, 
д  13. ИНН 5528208743,ОГРН 1125543008X21

7.1 ОССТ|Х>ПЫС

(стерлядь)
0.002325 молодь нс менее 3.0 р. Иртыш Омской 

области
до 30.11.2022 выпуск молоди закупка молоди ООО 

"Бородино" (ИНН 
5503237037)

8 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
"Есаульская", местонахождение: 654006. Кемеровская 

обпасть-Кузбасс. г Новоку знецк, проспект Куракп 
(Куйбышевский район), д. 33. ИНН 4253000827, ОГРН 

1 114253001807
8.1 лососевые

(хариус)
0.0100(81 молодь нс менее 0.2 р. Томь с притоками 

Кемеровской области
до 31.12.2022 пыиуек молоди in куп ка молоди ООО 

"Весна" (ИНН 
420530!1651

9 Индивидуальный предприниматель Королев Егор 
Владимирович, местонахождение: 644120. Омская 
область, г. Омск. ул. Батумская, д 30. кв. 84. ИНН 

550614748594. ОГР11МП 315554300032098
9 1 осетровые

(стерлядь)
0.001922 молодь нс менее 3,0 р. Иртыш Омской 

области
до 31,08.2022 выпуск мололи таку пка молоди ООО 

"Бородино" (ИНН 
5503237037)

10 Общество С ОфПНИЧСННОЙ ответственностью 
"АГРООВОЩ", местонахождение: 644508, Омская 

область. Омский район, с. Ро.овка.ул. Юбилейная, д. 
33. кв 1. ИНН 5534020877. ОГРН 10X5509(8)2028

10.1 сиговые
(муксун)

0.005070 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди закупка мололи ООО 
"Рыбхо г  (ИНН 

5401265966)

11 Му ницниллыюс Унитарное гцхдприятнс 
БоЛМПСрСЧСНСКОГО Г0|ЮДСК0Г0 поселения 

Большсрсчснского му иицнпалыюго района Омской 
области "Ботыисрсчспского i-омму налыюго комплекс", 

местонахождение: 646670, Омская область, 
Большсрсчснский район, р.п. Большеречье, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д. 7, ИНН 5510010012. ОГРН 1185543016658

11.1 осетровые
(осетр)

0.002340 молодь нс менее 3.0 р Иртыш Омской 
области

.ю 31.12.2022 выпу ск молоди
"Бородино" (ИНН 

5503237037)


